INDICAÇÃO: 24/2024

DATA:12/07/2024

PROPOSIÇÃO: 48/24

À CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

O Vereador Valdemar Rovani, que abaixo subscreve, encaminha à Vossas Excelências, a seguinte

proposição:

Para que o Poder Executivo Municipal, através do setor responsável adote medidas

para que os motoristas reduzam a velocidade na estrada que da acesso a comunidade de

Nossa Senhora de Fátima Município de Coxilha.

JUSTIFICATIVAS

Tendo em vista que se faz necessário visto que, a pedido dos munícipes os mesmos relatam que

os motoristas passam em alta velocidade no local, e por essa estrada circulam muitos caminhões

carregados o que se torna perigoso.

Atenciosamente

Valdemar Rovani

Vereador da Câmara Municipal de Vereadores